

31 bm. prezydent USA

przybywa do Polski

Terminarz podróży Nixona

WASZYNGTON PAP. Rzecznik prasowy Białego Domu Ronald Ziegler podał do wiadomości przewidywany terminarz podróży prezydenta Nixona do Związku Radzieckiego, Iranu i Polski.

Prezydent opuści Waszyngton w sobotę 20 maja i tego samego dnia wieczorem przelci do Austrii, gdzie spędzi niedzielę. W poniedziałek 22 maja przybędzie do Moskwy. Wtorek, środa, czwartek i piątek zarezerwowane są na rozmowy polityczne w Moskwy. Ziegler oświadczył, że nie może jeszcze podać ani kto będzie uczestniczył w tych rozmowach, ani żadnych innych szczegółów.

W sobotę 27 maja prezydent odwiedzi Leningrad, a w poniedziałek 29 bm. Kijów. (Program na 28 jest nie ustalony).

Prezydent Nixon opuści Związek Radziecki we wtorek 30 maja w południe i uda się do Teheranu.

Prezydent Nixon przebywać będzie w Polsce w środę 31 maja i czwartek 1 czerwca. Do Waszyngtonu powróci w późnych godzinach wieczornych 1 czerwca.

Królowa Elżbieta II w podróży po Francji

PARYZ P. W. W. Środe królowa brytyjska Elżbieta II i książę Filip w dwudniowym tournée opuścił Paryż, udając się na południe Francji do Prowansji. Brytyjskie boskie przeciwnicy samolotem z Orléans do Nîmes, skąd samolotem udał się do Arles - pełnego zabytków miasta nad Rodanem, pamiętającego czasy Rzymian.

We wtorek francuskie Ministerstwo Spraw Zagranicznych opublikowało komunikat informujący, że W. Brytania i Francja powołują wspólny komitet wymiany informacji z dziedzin politycznych, gospodarczych, naukowej i kulturalnej. W jego skład wejdą brytyjscy i francuscy parlamentarzyści, biznesmeni i naukowcy.

Sytuacja w Irlandii Północnej

Kondukt pogrzebowe ofiar ekstremistów protestanckich

LONDYN PAP. Ulicami Belfastu i Londonderry przeciwnie w środę kondukt pogrzebowe ofiar, które padły od kul ekstremistów protestanckich w ubiegłą sobotę i niedzielę.

TYMCZASEM nad uczestnika mi ruchu na rzecz praw obywatelskich oraz członkami Irlandzkiej Armii Republikańskiej zawista nowa groźba. Jeden z prowydów ekstremistów prote-

stanckich, były minister spraw wewnętrznych Irlandii Północnej William Craig oświadczył niedawno otwarcie, że podlegająca mu paramilitarna organizacja ultrapravicowych elementów protestanckich „Vanguard” przygotowuje się do zbrojnego wargnięcia do katolickich dzielnic Belfastu i Londonderry w celu rozprawienia się z „terrorystami”. Liczba członków tej organizacji przekracza 60 tys. osób. Wszyscy oni „legalnie” posiadają broń palną.

Władze brytyjskie, które przejęły bezpośrednią administrację w Ulsterze, nie podejmują żadnych kroków w celu rozgromienia ultrapravicowej organizacji. Przetrzymują one za to nadal w więzieniach i obozach setki bojowników ruchu na rzecz praw obywatelskich.

W Madrycie Msza za Hitlera

LONDYN PAP. Jak donosi Agencja Reutera, w Madrycie odbędzie się w piątek msza załobna w związku z 27 rocznicą śmierci Adolfa Hitlera. Grupa „wielkich Hispanów” rozсилаła do wielu ludzi listy, zachęcające do wzięcia udziału w mszy poświęconej „Adolfowi Hitlerowi i wszystkim tym, którzy ponieśli śmierć w obronie chrześcijaństwa i cywilizacji zachodniej”.



CZWARTEK, 18
MAJA
1972 ROKU
WYD. AB



Kurier Szczeciński

Nr 117 (8605)

Rok założenia 1945

Cena 50 groszy

50 dzień ofensywy sił wyzwoleńczych

Rosną straty wojsk sajsjońskich

NOWY JORIK, LONDYN, HANOI P. P. Czwartek był 50 dniem ofensywy sił wyzwoleńczych w Wietnamie Południowym. Prowadzona jest ona w dalszym ciągu z dużym rozmachem. Rzecznik rozmowy przyznał w czwartek w Sajsonie, że straty wojsk południowowietnamskich poważnie wzrosły. Podał on, że w poprzednim tygodniu zginęło 753 żołnierzy sajsjońskich, czyli o 153 więcej, niż 2 tygodnie temu. Uważał on, że szeregowe doktryne porażki poniesiono podczas walk na Centralnym Płaskowyżu i w prowincjach północnych. Jak wiadomo, niepowodzeniem zakończył się desant sajsjoński w prowincji Quang Tri, znajdującej się w rękach sił wyzwoleńczych.

Walki w Wietnamie Półd. w dalszym ciągu koncentrują się na Centralnym Płaskowyżu w rejonie sajsjońskim. Polityczki odnotowano na ul. w pobliżu miasta Kontum, nie opodal bazy Birmingham położonej, na północno-wschodnim od Hue, a także w strefie Pleiku.

Zakończenie dwuletniej batalii

Układy NRF z Polską i ZSRR - ratyfikowane

Brandt: Wkroczone na drogę rozsądku która prowadzi w przyszłość!

BONN PAP. Blisko dwuletnia batalia o ratyfikację układów NRF z ZSRR i NRF z Polską zakończyła się w środę przyjęciem przez Bundestag obu układów oraz uchwałą Bundestagu, wypracowaną wspólnie przez trzy partie i przedstawiającą punkt widzenia Bonn na układy z Polską i Związkiem Radzieckim. Za układem z ZSRR na 496 oddanych głosów wypowiedziało się 243 deputowanych, 10 głosowało przeciwko, a 238 wstrzymało się od głosu.

W GŁOSOWANIU nad układem z Polską wzięła udział jedna osoba mniej, czyli 495 osób. Z tego 248 głosowało za,

17 — przeciwko, a 230 wstrzymało się od głosu. Bundestag przyjął wspólną uchwałę 491 głosami przy 5 wstrzymujących się. KANCLERZ NRF Willy Brandt w oświadczeniu nadanym we środę wieczorem przez zachodniemieckie rozgłoszenie radiowe i telewizyjne powiedział, że uchwalenie przez Bundestag układów wschodnich otwiera nowy rozdział w historii Republiki Federalnej. Brandt podkreślił, że po trudnej i zawziętej walce wkroczone na drogę rozsądku, która prowadzi w przyszłość.

Kancelerz wyraził przekonanie, że wszystkie siły demokratyczne będą się odnosiły z respektem do tej decyzji Bundestagu. Zapewnił on, że NRF będzie przestrzegała litery i ducha układów i oświadczył, że tego samego oczekuje od partnerów układu. Jako centralne zadania polityki NRF kanclerz wymienił m. in. utrzymanie pokoju na granicach, normalizację stosunków między obu państwami niemieckimi, a tym samym rozpoczęcie współdziałania między Wschodem a Zachodem.

Z RÓŻNYCH stron świata napływają pierwsze reakcje na ratyfikowanie przez Bundestag układów NRF z Związkiem Radzieckim i Polską.

MOSKIEWSKA „PRAWDA” podkreśla, że zatwierdzenie układów jest poważnym sukcesem tych sił politycznych NRF, które opowiadają się za uznaniem realnej rzeczywistości, za poprawą stosunków z Związkiem Radzieckim i innymi państwami socjalistycznymi, za polityką pokoju i współpracy w Europie.

DEPESE z Waszyngtonu informują, że przywódca USA z zadowoleniem przyjął akceptację przez Bundestag układów NRF z ZSRR i PRL. W kołach oficjalnych stolicy USA podkreśla się, że chodzi tu niewątpliwie o wydarzenie pozytywne.

ne, stanowiące nowy etap w urozważnieniu stosunków między Wschodem a Zachodem Europy.

Dzienniki francuskie wskazują na sukces polityki Związku Radzieckiego i innych krajów socjalistycznych, podkreślając równocześnie, że ratyfikacja układów otworzy drogę do wprowadzenia w życie innych porozumień, osiągniętych między Wschodem a Zachodem oraz ułatwi rozmowy, jakie prowadzić będą w Moskwie Richard Nixon i Leonid Breżniew.

Tragiczna katastrofa kolejowa

MEKSYK PAP. Na przedmieściach brazylijskiego miasta Sao Paulo w środę wieczorem przepełniony pociąg podmiejski zderzył się z ciężkim ciągnikiem, który utknął na przejeździe kolejowym. Pociąg wywrócił się i, jak wynika z relacji nazocznych świadków, przekształcił się w kupę żelastwa.

W poszukiwaniu szczątków pociągu śmierć znalazło 12 osób, a 121 rannych odwieziono do okolicznych szpitali.



SPOTKANIE PISARZY Z SEKRETARZEM KW PZPR

JAK INFORMUJE dzisiejszy „Głos Szczeciński”, sekretarz KW PZPR Jerzy Łazur spotkał się wczoraj ze szczenińskim środowiskiem literackim. Podczas spotkania, w atmosferze szczerzej i życzliwej dyskusji omówiono uszczelnienie żywno problemu środowiska literackiego, możliwości rozwiązania szeregu spraw bytowych i twórczych pisarzy oraz możliwości skutecznego prezentowania twórczości literackiej środowiska w placówkach kultury i instytucjach artystycznych.



MODA „na matroskę” czyli ostatni szal sezonu...

Dziś w numerze: Jak starszy sierżant Korolkow ocalał klasztor na Jasnej Górze ♦ Śladem akcji „20 miliardów” ◀ Usługi morskie

Egz. obow. Reg. 43 172

Szansę coraz mniejsze

POGON - GWARDIA 1:2 (1:1) nie ma szans na awans do półfinału

FAWORYTEM wczorajszego spotkania Pogoni - Gwardia była drużyna gości. Warszawiacy wiosną demonstrują dobrą formę, zdobywając coraz wyższą pozycję. Wiadomo więc było, że będą chcieli także w Szczecinie wywalczyć zwycięstwo...

POGON wczoraj chciała wygrać mecz, wygrali go jednak goście. I słusznie, byli lepsi. Gdy się jednak analiza przebiegu całego spotkania to niestety wyliczenia wskazują, że mecz ten mógł zakończyć się remisem a nawet sukcesem gospodarzy...

O puchar Polski

ARKONIA wyeliminowała stoczniowców

WCZORAJ rozegrano ćwierćfinałowe pojedynki rozgrywek wicewłodzkiego piłkarskiego pucharu Polski. W Szczecinie na boisku przy ul. Dubois zmierzyły się Stal Słocimia i Arkonia...

Lider ligi okręgowy tylko w piątym polowie dotrymał kroku czystym. Po zmianie stron, stoczniowcy wyczerpani dość dużym tempem, osłabli na boisku panowali już gwardziści, którzy w tym czasie zdobyli 2 bramki...

Z boisk piłkarskich

PIŁKARZE TOTENHAMU ZDOBYLI PUCHAR UEFA

PIERWSZE rozgrywkę o Klubowy Puchar UEFA przyniosła angielskiej drużynie Tottenham Hotspur. W rewanżowym meczu finałowym w Londynie zespół ten zwyciężył z inną drużyną angielską...

PIŁKARZE WĘGRZY W PÓLFINAŁE MISTRZOSTW EUROPY

TRZECIE spotkanie półfinałowe piłkarskich mistrzostw Europy Węgry - Rumuni rozegrano na neutralnym boisku w Belgradzie zakończyło się zwycięstwem Węgrów 2:1...

ZWYCIĘSTWO PIŁKARZY CSRS W PÓLFINAŁE MŁODZIEŻOWYCH MISTRZOSTW EUROPY

W PIERWSZYM półfinałowym meczu piłkarskich mistrzostw Europy młodziowców, rozegranym w Koszycach zespół CSRS pokonał Grecję 2:0...

NRF - POLSKA W PILCE NOŻNEJ

PIŁKARSKIE reprezentacje olimpijskie NRF i Polska rozegrają towarzyskie spotkanie 25 bm. w Regensburgu. Nasza drużyna wystąpi w dość eksperymentalnym składzie...

CZTERECH BUŁGARSKICH PIŁKARZY SKRĘŚLONO Z KADRY

WŁADZE Bułgarskiej Federacji Piłki Nożnej dokonały oceny aktualnej sytuacji w swojej ekstraklasie. Krytycznie oceniono pracę z młodzieżą i przyjął bezkompromisową postawę wobec piłkarzy naruszających sportowy tryb życia...

Table with 2 columns: Team name and score. Górník - Odra 1:1 (0:0), Legia - Zagłębie 1:0 (1:0), Pogon - Gwardia 1:2 (1:1), Polonia - Szombierki 2:0 (2:0), Ruch - Zagłębie W. 0:1 (0:1), Stal Rz. - ŁKS odbędzie się 26:15, Wista - Stal M. 0:0

TABELA table with 3 columns: Rank, Team name, Points. 1. Ruch 23:13 35-22, 2. Legia 23:13 24-12, 3. Górník 23:13 27-17, 4. Zagłębie S. 23:13 22-17, 5. Gwardia 22:14 19-10, 6. Odra 21:15 18-12, 7. Stal M. 19:17 17-15, 8. Zagłębie W. 19:17 18-15, 9. Wista 17:19 17-20, 10. Polonia 16:20 14-21, 11. ŁKS 12:22 16-25, 12. POGON 12:23 15-23, 13. Szombierki 10:26 14-28, 14. Stal Rz. 10:24 9-23

POLSKY JUNIORZY W PÓLFINAŁE PUCHARU UEFA

PIĘKNY sukces odnieśli najmłodszy polscy piłkarze, zwyciężając wysoko w ostatnim spotkaniu eliminacji turnieju UEFA juniorów w grupie "A". Zespół Norwegi 4:0. Zwycięstwo to zapewniło Polakom pierwsze miejsce w grupie i awans do półfinału...

TABELA table with 3 columns: Rank, Team name, Points. 1. Polska 5:1 6-1, 2. Francja 4:2 6-4, 3. Holandia 2:3 2-3, 4. Norwegia 0:5 1-7

Przed VIII TN

10 drużyn siatkówki zgłosiło się do eliminacji

JAK już donosiliśmy VIII Turniej Najlepszych poprzednio zostanie rozgrywkami eliminacyjnymi w pilce siatkowej. Do wczoraj swój udział w tych zawodach potwierdziło 10 klubów...

KLASYFIKACJA DRUŻYNOWA: 1. Bułgaria - 39 pkt, 2. ZSRR - 28 pkt, 3. Polska - 26 pkt, 4. Węgry - 7 pkt, 5. NRF - 7 pkt, 6. Niemcy - 5 pkt, 7. Włochy - 5 pkt, 8. NRF - 1 pkt

POLACY WICEMISTRZAMI EUROPY W ŻEGLARSTWIE KLASE "TEMPEST"

PARA polskich żeglarzy, Holec i Rutkowski, zdobyła wczoraj srebrny medal w mistrzostwach Europy tej klasy w La Rochelle...

Zetemesowski turniej tenisa stołowego

W SALI gimnastycznej ZSBO rozegrany został I Miejski Turniej Tenisa Stołowego, zorganizowany przez młodzież zetemeską. Celem zawodów było wyłonienie reprezentacji Szczecina na ogólnopolski turniej w Gryficach...



NA ZDJECIU od lewej: Stanisław Labocha, Nahly i Nielubina na podium zwycięzców.

Labocha na drugim miejscu w Krakowie

Żółta koszulka wróciła do Nielubina

JUBILEUSZOWY Wyścig Pokoju "Trybuna Ludu", "Neues Deutschland", "Radio Prava", stał pod znakiem szalenie wyrównanej walki ekip ZSRR, CSRS i NRD. Wczoraj z tego boju o sekundy skorzystał jeden z outsiderów - Marokczyk Nahly...

XI ETAP - DRUŻYNOWO

Table with 2 columns: Rank, Team name, Points. 1. Maroko - 10:52:37, 2. ZSRR - 10:52:47, 3. POLSKA - 10:52:54, 4. CSRS - 10:53:25, 5. NRD - 10:53:28

KLASYFIKACJA INDYWIDUALNA PO XI ETAPACH:

Table with 2 columns: Rank, Name, Points. 1. Nielubina (ZSRR) - 36:04:06, 2. Moravec (CSRS) - 35:04:13, 3. Kuehn (NRD) - 35:04:56, 4. Goretow (ZSRR) - 35:05:15, 5. Gusiatnikow (ZSRR) - 35:05:41, 6. Hezardja (CSRS) - 35:06:14, 7. Tollet (Francja) - 35:06:22, 8. Bartonček (CSRS) - 35:07:07, 9. Gonschorek (NRD) - 35:08:12, 10. Oberfranz (ZSRR) - 35:08:29, 11. SZUJKOWSKI - 35:18:11, 12. POLEWIAK - 35:19:02, 13. KRZESZOWIEC - 35:22:35, 14. LABOCHA - 35:21:24, 15. KLUJ - 35:21:54

KLASYFIKACJA DRUŻYNOWA PO XI ETAPACH:

Table with 2 columns: Rank, Team name, Points. 1. ZSRR - 108:12:55, 2. CSRS - 103:14:48, 3. NRD - 108:15:27, 4. Bułgaria - 108:29:28, 5. FRANCJA - 103:39:38, 6. POLSKA - 108:39:37

KOŃCOWA KLASYFIKACJA GORSKA XIV WP

Table with 2 columns: Rank, Name, Points. 1. SZURKOWSKI - 38 pkt, 2. Goretow (ZSRR) - 25 pkt, 3. Michajłow (Bułgaria) - 24 pkt, 4. Nielubina (ZSRR) - 22 pkt, 5. Dmitriew (ZSRR) - 15 pkt, 6. Gonschorek (NRD) - 12 pkt, 7. Moravec (CSRS) - 9 pkt, 8. Kuehn (NRD) - 7 pkt, 9. Tollet (Francja) - 7 pkt, 10. Dockx (Belgia) - 7 pkt.

KLASYFIKACJA NAJAKTYWNIJSZYCH

Table with 2 columns: Rank, Name, Points. 1. Moravec (CSRS) - 37 pkt, 2. Dmitriew (ZSRR) - 24 pkt, 3. Goretow (ZSRR) - 22 pkt, 4. KRZESZOWIEC - 21 pkt, 5. Nielubina (ZSRR) - 18 pkt, 6. SZURKOWSKI - 16 pkt, 7. Lussignol (Włochy) - 13 pkt, 8. Schiffer (NRD) - 11 pkt, 9. Gera (Węgry) - 10 pkt, 10. Kuehn (NRD) - 9 pkt.

XII ETAP WYŚCIGU POKOJU

DZISIEJSZY XII etap Wyścigu Pokoju "Trybuna Ludu", "Neues Deutschland", "Radio Prava" prowadzi z Krakowa do Rzeszowa i ma 156 km długości. Lotnie finisze znajdują się na 75 km w Turynie i na 100 km w Deblicy. Start do etapu nastąpi o godzinie 13:30 a przyjazd na metę ok. godziny 17:00.

Pięściorze Dobia startują w NRD

W SOBOTĘ I MIEDZIELE walczyć będą na ringach NRD pięściorze KS Dabie. Nasz zespół rozegra za Odrą dwa towarzyskie pojedynki. Bokserzy z Dabia zmierzą się z reprezentacją Neubrandenburga w Neubrandenburgu i Teterow.

WKFFIT pomoże młodzieży Technikum Łączności będzie miało własne boisko

W TYM ROKU szczepliście Technikum Łączności obchodzi XX-lecie swego istnienia. Chcąc uczcić ten jubileusz dyrekcja szkoły, wspólnie z Komitetem Rodzicielskim, postanowiła podjąć starania o wykonanie obiektu młodzieżowego, obiektu sportowego, na którym znalazłyby się: asfaltowe boisko do piłki ręcznej, koszykówki i siatkówki oraz bieżnia skoczna. Technikum nie posiada obecnie boiska, a zastępca sala gimnastyczna nie jest w stanie właściwie służyć 300 uczennicom i uczniom. Obiekt sportowy Technikum Łączności ma być zlokalizowany przy ul. Pod Brana. Po długotrwałych staraniach teren ten został niedawno przekazany szkole. Członkowie Komitetu Rodzicielskiego opracowali w czynie społecznym dokumentację, młodzież natomiast zadeklarowała się sama wykonać szereg prac. Już obecnie przystąpiono w warsztatach szkolnych do wykonywania bramek oraz słupków metalowych do ogrodzenia, Technikum po

